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ANNOTATION 

The purpose of teaching the subject is to show future teachers the theoretical views on modern 

forms and methods of studying fiction and the pedagogical and methodological possibilities of 

their application in practice. 

 

FANNING VAZIFASI 

talabalarga oʻzbek adabiyotini oʻqitish metodikasining ilgʻor yutuqlarini, amalda badiiy asarni 

tahlil qilish, darsning ilmiy-nazariy asoslarini; adabiyotga oid dars hamda sinfdan tashqari 

mashgʻulotlarni tashkil etishning nazariy-metodik asoslarini; adabiy asarlarni oʻqitish orqali 

oʻquvchilarning badiiy-estetik didi, mustaqil ijodiy fikrlash qobiliyati, kitobxonlik 

madaniyatini kamol toptirishga oʻrgatishdan iborat. Bundan tashqari, boʻlajak oʻqituvchilar 

oʻquvchilarni badiiy asar qahramonlarining shaxsiy sifatlarini baholashga oʻrgatish jarayonini 

tashkil etish usullari, metodlarini, ularni mustaqil mulohaza yuritishga undash va 

muammolarning yechimiga ijodiy yondashishga oʻrgatish, mustaqil tarzda xulosalar 

chiqarishga, bunda ularning verbal-lingvistik intellektini rivojlantirishga yoʻnaltirilgan 

topshiriqlar tizimidan foydalanishga oʻrgatiladi. 

Oʻzbekiston ta’lim muassasalarida amal qilinayotgan adabiyot oʻqitish metodlarini horij 

tajribalaridan foydalanib amalga oshirishga oʻrgatish nazarda tutilgan. 

Fan boʻyicha talabalarning bilim, koʻnikma va malakalariga quyidagi talablar qoʻyiladi.  

 

Talaba: 

- ”Oʻzbek adabiyotini oʻqitish metodikasi” fanining obyekti va predmeti; 

- oʻzbek adabiyotini oʻqitish metodikasi  fanining ta’lim tizimidagi tutgan oʻrni; 

- oʻzbek adabiyoti ta’limining taraqqiyot bosqichlari, fanni oʻqitish metodlari va usullari; 

- oʻzbek adabiyoti fani boʻyicha yaratilgan darsliklar, qoʻllanmalarning xususiyatlari; 

- oʻzbek tili va adabiyoti oʻqituvchisininh innovatsion pedagogik faoliyatining nazariy-metodik 

asoslari, pedagogik faoliyatini amalga oshirish metodikasi, adabiyot oʻqitishda darslarni 

kompyuterlashtirish, masofaviy ta’lim va uning xususiyatlari, adabiyot darslarida 

internetdan foydalanish yoʻllari va madaniyato, ma’lumotlar omboridan samarali foydalanish 

toʻgʻrisida tasavvurga ega boʻlishi; 

- umumiy oʻrta, oʻrta maxsus va kasb-hunar ta’limi oʻzbek adabiyoti fanlari dastur va 

darsliklari mazmuni; 

- oʻzbek adabiyotini oʻqitish metodlari, usullari, ularning nazariy asoslarini, adabiyot oʻqitish 

metodlarining oʻzaro oʻxshash va farqli jihatlarini bilishi; 

- badiiy asar tur va janr xususiyatlariga koʻra tahlil qila olish; 

- oʻzbek adabiyoti fani boʻyicha oʻquvchilarni mustaqil tahsil olishga yoʻllash; 
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- ta’lim tizimida fanning mazmuni, uzviyligi va uzluksizligini ta’minlashga qaratilgan metod 

va usullar asosida ta’lim samaradorligini oshirish, ta’lim jarayonini tashkillashtirishning 

ilmiy-metodik asoslari, oʻzbek tili va adabiyoti oʻqituvchisining pedagogik faoliyatini, oʻquv 

mashgʻulotlarini, kasbga yoʻnaltirib muammoli oʻqitishni bilishi, malaka hosil qilishi va 

amalda qoʻllay olishi 

- mazkur oʻquv predmetining nazariy asoslarini, badiiy asarni tahlil qilish va baholash 

mezonlarini,Blum taksonomiyasi asosida fanining oʻqitish bosqichlarini belgilay olishi, 

oʻquvchilarining ogʻazki va yozma nutq malakalarini oʻstirishning shakl va usullarini, dars 

jarayoniga qoʻshimcha adabiyotlarni, yangi axborot hamda turli texnologiyalarni qoʻllay 

bilishi kerak; 

- fan dasturi, ishchi dasturi asosida kalendar tematik rejani tayyorlash, darsliklar ustida 

ishlash, malakaviy amaliyotlarni tashkil etish va rejalashtirish; 

- talaba ta’limning turli boshqichlarida mazkur fan yuzasidan namunali dars oʻtish, turli 

tadbirlarni oʻtkaza olish, zamon talabidagi darslarni tashkil qila olish malakalariga ega 

boʻlishlari kerak. 

 

III. Fanning oʻquv rejadagi boshqa fanlar bilan oʻzaro bog`liqligi va usuliy jihatdan uzviy 

ketma-ketligi. 

Bakalavriyat talabalarining adabiyotdan olgan bilim va koʻnikmalarini amaliyotga tatbiq etib, 

oʻquvchilarga  "Adabiyot" fanidan dars berish usullarini oʻrgatishga yoʻnaltirilgani bilan 

e`tiborga loyiq bu fan oʻquv rejasidagi bir qator yondosh fanlar bilan uzviy aloqaga egadir. 

"Oʻzbek adabiyotini oʻqitish metodikasi" fani ona tili oʻqitish metodikasi, tilshunoslik va 

adabiyotshunoslik, psixologiya va pedagogika fanlari bilan aloqador boʻlgani uchun shu fanlar 

toʻliq oʻrganib boʻlingandan soʻng oʻqitilishi maqsadga muvofiqdir.  

Tilshunoslik yoki adabiyotshunoslikka doir fanlarni oʻzlashtirib olishning oʻzi umumiy oʻrta 

maktab yoxud oʻrta maxsus ta`lim bosqichida bu yoʻnalishdagi fanlardan dars berish uchun 

yetarli emas. Buning uchun talabalar xususiy metodikaning talablari, usul va yoʻllaridan 

xabardor boʻlishlari kerak. Shuningdek, pedagogika fanlari tizimiga kiradigan "Oʻzbek 

adabiyotini oʻqitish metodikasi" fani pedagogika, psixologiya, tilshunoslik, adabiyotshunoslik, 

tarix singari yondosh ilmlar bilan chambarchas aloqadadir. 

       

IV.  Fanning ishlab chiqarishdagi oʻrni. 

Umumta`lim maktablari, akademik litsey va kasb-hunar kollejlari, shuningdek, oliy maktab 

filologik ta`limini yoʻlga qoʻyishda ushbu fan hal qiluvchi ahamiyat kasb etadi. Negaki, oʻzbek 

adabiyotini oʻqitish metodikasi tizimdan oʻrin olgan boshqa har qanday fanni oʻqitishning 

samaradorligi uchun tayanch hisoblanadi. Shuning uchun ham "Oʻzbek adabiyotini oʻqitish 

metodikasi" fanini toʻliq oʻzlashtirish nafaqat ta`lim tizimi, balki xalq xoʻjaligining boshqa 

sohalari uchun ham katta ahamiyat kasb etadi. 

 

V.Fanni oʻqitishda zamonaviy axborot va pedagogik texnologiyalar 

Oʻquv jarayoni bilan bog`liq ta`lim sifatini belgilovchi holatlar quyidagilar: yuqori ilmiy-

pedagogik darajada dars berish, muammoli ma`ruzalar oʻqish, darslarni savol-javob tarzida 

qiziqarli tashkil qilish, ilg`or pedagogik texnologiyalardan va multimediya vositalaridan 
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foydalanish, tinglovchilarni undaydigan, oʻylantiradigan muammolarni ular oldiga qoʻyish, 

talabchanlik, tinglovchilar bilan individual ishlash, erkin muloqot yuritishga, ilmiy izlanishga 

jalb qilish. 

“Oʻzbek adabiyotini oʻqitish” fani kursini loyihalashtirishda quyidagi asosiy konseptual 

yondoshuvlardan foydalaniladi: 

 

Shaxsga yoʻnaltirilgan ta`lim. Bu ta`lim oʻz mohiyatiga koʻra ta`lim jarayonining barcha 

ishtirokchilarini toʻlaqonli rivojlanishlarini koʻzda tutadi. Bu esa ta`limni 

loyihalashtirilayotganda, albatta, ma`lum bir ta`lim oluvchining shaxsini emas, avvalo, 

kelgusidagi mutaxassislik faoliyati bilan bog`liq oʻqish maqsadlaridan kelib chiqqan holda 

yondoshilishni nazarda tutadi. 

 

Tizimli yondoshuv. Ta`lim texnologiyasi tizimning barcha belgilarini oʻzida mujassam etmog`i 

lozim: jarayonning mantiqiyligi, uning barcha boʻg`inlarini oʻzaro bog`langanligi, yaxlitligi. 

 

Faoliyatga yoʻnaltirilgan yondoshuv. Shaxsning jarayonli sifatlarini shakllantirishga, ta`lim 

oluvchining faoliyatni aktivlashtirish va intensivlashtirish, oʻquv jarayonida uning barcha 

qobiliyati va imkoniyatlari, tashabbuskorligini ochishga yoʻnaltirilgan ta`limni ifodalaydi. 

 

Dialogik yondoshuv. Bu yondoshuv oʻquv munosabatlarini yaratish zaruriyatini bildiradi. 

Uning natijasida shaxsning oʻz-oʻzini faollashtirishi va oʻz-oʻzini koʻrsata olishi kabi ijodiy 

faoliyati kuchayadi. 

 

Hamkorlikdagi ta`limni tashkil etish. Demokratik, tenglik, ta`lim beruvchi va ta`lim oluvchi 

faoliyat mazmunini shakllantirishda va erishilgan natijalarni baholashda birgalikda ishlashni 

joriy etishga e`tiborni qaratish zarurligini bildiradi. 

 

Muammoli ta`lim. Ta`lim mazmunini muammoli tarzda taqdim qilish orqali ta`lim oluvchi 

faoliyatini aktivlashtirish usullaridan biri. Bunda ilmiy bilimni obyektiv qarama-qarshiligi va 

uni hal etish usullarini, dialektik mushohadani shakllantirish va rivojlantirishni, amaliy 

faoliyatga ularni ijodiy tarzda qoʻllashni mustaqil ijodiy faoliyati ta`minlanadi. 

 

Axborotni taqdim qilishning zamonaviy vositalari va usullarini qoʻllash:  yangi kompyuter va 

axborot texnologiyalarini oʻquv jarayoniga qoʻllash. 

Oʻqitishning usullari va texnikasi: ma`ruza (kirish, mavzuga oid, vizuallash), muammoli 

ta`lim, keys-stadi, pinbord, paradoks va loyihalash usullari, amaliy ishlar. 

 

Oʻqitishni tashkil etish shakllari: dialog, polilog, muloqot hamkorlik va oʻzaro oʻrganishga 

asoslangan frontal, jamoa va guruh. 

 

Oʻqitish vositalari: oʻqitishning an’anaviy shakllari (darslik, ma`ruza matni) bilan bir qatorda 

– kompyuter va axborot texnologiyalari. 
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Kommunikatsiya usullari: tinglovchilar bilan operativ teskari aloqaga asoslangan bevosita 

oʻzaro munosabatlar. 

 

Teskari aloqa usullari va vositalari: kuzatish, blis-soʻrov, oraliq va joriy va yakunlovchi nazorat 

natijalarini tahlili asosida oʻqitish diagnostikasi. 

 

Boshqarish usullari va vositalari: oʻquv mashg`uloti bosqichlarini belgilab beruvchi texnologik 

karta koʻrinishidagi oʻquv mashg`ulotlarini rejalashtirish, qoʻyilgan maqsadga erishishda 

oʻqituvchi va tinglovchining birgalikdagi harakati, nafaqat auditoriya mashg`ulotlari, balki 

auditoriyadan tashqari mustaqil ishlarning nazorati. 

 

Monitoring va baholash: oʻquv mashg`ulotida ham butun kurs davomida ham oʻqitishning 

natijalarini rejali tarzda kuzatib borish. Kurs oxirida test topshiriqlari yoki yozma ish 

variantlari yordamida tinglovchilarning bilimlari baholanadi. 

«Oʻzbek adabiyotini oʻqitish metodikasi»fanini oʻqitish jarayonida kompyuter texnologiyasidan 

foydalaniladi. Ayrim mavzular boʻyicha talabalar bilimini baholash test asosida va kompyuter 

yordamida bajariladi. “Internet” tarmog`idan, tarqatma materiallar tayyorlanadi, test tizimi 

hamda tayanch soʻz va iboralar asosida oraliq va yakuniy nazoratlar oʻtkaziladi. 


